
- 2  - 12-2015
PROSINEC 2 0 15 OBSAH

Forbes
14 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Vibrující Česko.

FOCUS

1 8 IPROVAZOBĚŽEC
PAVEL KALOUŠ

Daniel Křetínský připravuje obchod, který 
může překopat akcionářské poměry v EPH.

261 POWER ROOM
JAROSLAV MAŠEK

Odkud vládne miliardář Jiří Šimáně.

34 I VELKÁ ČÍNSKÁ PARTY
PAVEL KALOUŠ

500 hostů z Číny, český prezident a minimálně 
dva miliardáři.

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE: JIŘÍ TUREK

PROSINEC 2015 FORBES I 3



ISEEEfül PROSINEC 2015

ROZHOVOR

50  I FAMIGLIA MATTONI
JAROSLAV MAŠEK

Otec a syn -  Antonio a Alessandro 
Pasqualeovi -  o historii, současnosti 

a budoucnosti nej známější české minerálky.

MALÁ FIRMA

68 I ALE. ALE. ČESKÝ ALE!
KRISTÝNA GREPLOVÁ

Pražský minipivovar Two Tales? To je 
Američan, Kanaďan a český sládek.

PODNIKATEL

72 I BAVORÁCI
JAROSLAV MAŠEK

Rodina Vránkova má nej starší dealerství 
BMW v Česku.

STARTUPY

78 I 3KRÁT MILION ZA 3 DNY
MICHAEL MAREŠ, FILIP GRIM

Vibrátor, elektrický skateboard a nové tržiště 
práce -  tři české nápady, které si na rozjezd 

půjčily od lidí (přes Zonky).

STRATEGIE

84  I ČERSTVÁ TVÁŘ FORDU
JOANN MULLER

Nový ředitel Fordu Mark Fields musí 
ukočírovat konkurenci a čelit Applu či Uberu.

92 I BOJOVNÍK S CHLADEM
DAN ALEXANDER

Značku Columbia Sportswear řídí Tim Boyle 
a jeho přísná matka.

CEO TALK

96  I ZASE ŘADÍME PĚTKU
FILIP GRIM

Kopřivnická Tatra přežila hrozbu krachu 
a vyrábí náklaďáky, které nikdo jiný neumí.

INVESTICE

1021 ROZTOČTETO
Do čeho investovat v roce 2016.

TECHNOLOGIE

112 I ALIBABA A 4 0  0 0 0  LOUPEŽNÍKŮ
Jack Ma chrlí proud padělků navzdory kritice. 
Kdyby ho ale zastavil, padne jeho impérium.

132 I BAČKORY DOLŮ
MICHAEL MAREŠ

Používáte Word? To je práce Aleše Holečka.

4  I FORBES PROSINEC 2015



В Д 5 Ш Я  PROSINEC 2015

FO RBES LIFE

142 I ŠUSEM  ZA SNĚM
PAVEL KALOUŠ

Štěpán Koudela jako první Čech otevřel 
lyžařskou školu v Rakousku a m ístní to 

dodnes nepřekousli.

148 I HODINKY ZA 8  MILIONŮ  
DOLARŮ

ROBERTA NAAS
Vacheron Constantin vyrobil 

nejkomplikovanější hodinky na světě pro 
neznám ého kupce. A cena tom u odpovídá.

150 I PŘIDAT JEŠTĚ POLÍNKO
IRENA CÁPOVÁ

Jan Temr staví kamna jak z pohádky.

156 I RALLYE M ONTE PIKOUŠ
JAROSLAV MAŠEK

Mitsubishi L200 v našem autotestu.


